Criado Por: 02466108089

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000CA83D5001D900280B01AFB902A173

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3332/12/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Propõe que seja remetido expediente à
Prefeitura de Pelotas por intermédio da
Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura
(SSUI), solicitando que seja realizado a retirada
de entulhos na Rua: Olavo Pereira Couto nº 307,
no bairro Gotuzzo.

Requer, nos termos do art. 157, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa
Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos trâmites regimentais
deste Poder Legislativo, seja remetido expediente ao Município de Pelotas,
especificamente à Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura (SSUI),
solicitando que seja realizado a retirada de entulhos na Rua: Olavo Pereira Couto nº
307, no bairro Gotuzzo.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se justifica e virtude do acúmulo de entulhos que se
encontram nesse local, podendo ocasionar infestações de pragas.

Sala de Sessões, 11 de maio de 2021

VEREADOR JONE DE SOUZA SOARES
                     Bancada - PSDB